
  

09.02.2023 73 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с частью 65.1. статьи 112 Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктом 4 

Постановления Правительства Пермского края от 14.12.2022 № 1060-п «О 

внесении изменений в отдельные постановления Правительства Пермского 

края по вопросам регулирования контрактной системы в сфере закупок» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление Администрации Суксунского городского 

округа от 13.05.2022 № 275 «Об изменении существенных условий контрактов, 

заключенных до 01.01.2023 для обеспечения нужд Суксунского городского 

округа» следующие изменения: 

1.1.  в наименовании Постановления цифры «01.01.2023» заменить циф-

рами «01.01.2024»; 

1.2.   пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый Порядок изменения существенных условий 

контрактов, заключенных до 01.01.2024 для обеспечения нужд Суксунского го-

родского округа, по соглашению сторон, если при исполнении таких контрак-

тов возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие не-

возможность их исполнения, в том числе в связи с мобилизацией в Российской 

Федерации.»; 

1.3.  пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции: 

«2. Установить, что допускается изменение существенных условий кон-

трактов, заключенных до 01.01.2024 для обеспечения нужд Суксунского город-

ского округа, по соглашению сторон, если при исполнении таких контрактов 

возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невоз-

можность их исполнения,  в том числе в связи с мобилизацией в Российской 

Федерации, на основании Постановления Администрации Суксунского город-

О внесении изменений в Постановление 
Администрации Суксунского городского 
округа Пермского края от 13.05.2022 № 
275   



  

ского округа, принятого в соответствии с порядком, предусмотренным пунктом 

1 настоящего постановления.». 

2. Внести в Порядок изменения существенных условий контрактов, за-

ключенных до 01.01.2023 для обеспечения нужд Суксунского городского окру-

га, по соглашению сторон, если при исполнении таких контрактов возникли 

независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность их 

исполнения, утвержденный Постановлением Администрации Суксунского го-

родского округа от 13.05.2022 № 275 «Об изменении существенных условий 

контрактов, заключенных до 01.01.2023 для обеспечения нужд Суксунского го-

родского округа» (далее – Порядок) следующие изменения: 

2.1.  наименование Порядка дополнить словами следующего содержания: 

«, в том числе в связи с мобилизацией в Российской Федерации»; 

2.2.  абзац третий пункта 6 Порядка изложить в следующей редакции: 

«Поставщик при несогласии с решением РГ отклонить заявку вправе об-

ратиться в адрес Министерства по регулированию контрактной системы в сфе-

ре закупок Пермского края с обращением о необоснованности решения РГ об 

отказе в изменении существенных условий контракта в соответствии с о не-

обоснованности решений об отказе в изменении существенных условий кон-

трактов, заключенных до 01.01.2024 для обеспечения нужд Суксунского город-

ского округа, по соглашению сторон, если при исполнении таких контрактов 

возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невоз-

можность их исполнения,   в том числе в связи с мобилизацией в Российской 

Федерации, утвержденным постановлением Правительства Пермского края от 

29.04.2022 № 340-п «Об изменении существенных условий контрактов, заклю-

ченных до 01.01.2024 в Пермском крае.».  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

управляющего делами Администрации Суксунского городского округа Перм-

ского края Лопатина С.М. 

 

 

 

Глава городского округа- 

глава Администрации Суксунского 

городского округа                                                                                                               П.Г. Третьяков 

 


